



SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA FUNERÁRIA
Com você nos momentos mais difíceis da vida
Av. João Batista Rios, Nº 1815 Centro Itarema – Ce



RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XIMENES - Me
CNPJ Nº 33.126.414/0001-10

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Pregão Presencial Nº 027/2019-ASC

À
Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão de Pregão

RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XIMENES
Avenida João Batista Rios, 909, Cep: 62.590-00, Itarema, Ceará
CNPJ: 06.101.038/0002-55
Representante: Raimundo de Sousa Adão Ximenes
CPF: 042.353.498-05

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE TRANSLADOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado	UND	120	SANTA RITA	450,00	54.000,00
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior	UND	25	SANTA RITA	280,00	7.000,00

Raimundo

X
29
4



SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA FUNERÁRIA
Com você nos momentos mais difíceis da vida
Av. João Batista Rios, Nº 1815 Centro Itarema – Ce



RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XIMENES - Me
CNPJ Nº 33.126.414/0001-10

	1,40m, na parte superior 1,46cm, altura 20cm; padrão popular; modelo: sextavado.					
3	URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento cor branca; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 04 alças articuladas tipo parreira.	UND	25	SANTA RITA	220,00	5.500,00
4	ALUGUEL DE PEDESTAIS PARA URNA FUNERÁRIA (SERVIÇO)	UND	120	SAF	190,00	22.800,00
5	VESTIMENTA: Confeccionada em tecido resistente; cor branca; masculina e feminina.	UND	120	SAF	80,00	9.600,00
6	TRANSLADO (SERVIÇO)	KM	50.000	-	2,80	140.000,00
7	TANATOPRAXIA (SERVIÇO)	UND	120	CLINICA DE ITANATO	600,00	72.000,00
VALOR GLOBAL						310.900,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 310.900,00 (trezentos e dez mil e novecentos reais))

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Raimundo de Sousa Adão Ximenes

Itarema, 13 de junho de 2019.

RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XIMENES
Raimundo de Sousa Adão Ximenes
CPF: 042.353.498-05

[Handwritten signatures]